
O  L I B E R A L terça-feira, 21 de março de 2023

DOCUMENTOS

EDITAL Nº 044/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
OBJETO: Registro de preços para aquisição de insumos diversos de enfermagem,
destinados às Unidades Básicas de Saúde e Centro Médico da Secretaria Municipal
de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Anexo I.
Data da abertura: 03/04/2023, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser
obtidas junto à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua
Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelos e-mails:
enio.pregoeiro@gmail.com e enio.licitacao@birigui.sp.gov.br. O Edital poderá ser
lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, 

Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, 
Birigui, 20/03/2023.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
VITOR OSMAR BOTINI, usando de suas atribuições legais, e de acordo com
o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, HOMOLOGO o PROCESSO Nº
009/2023 de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 às empresas ALAIRCE
ASSUMPÇÃO, CIRÚRGICA ÔNIX - EIRELI - ME, DENTMED - MATERIAIS
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, ALFALAGOS LTDA, CQC -
TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, RILL QUÍMICA LTDA
EPP, TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA, - MOGI MEDICAL
EQUIPAMENTOS LTDA, MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, M.O.A.B SOLUZIONI LTDA, L C MED
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, SALVI E LOPES & CIA
LTDA, CIRURGICA OLÍMPIO - EIRELI, HMD BRASIL COMERCIAL,
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, MEDPOA
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, DELTA SHOP -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, A.C.L
ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA - EPP, ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME,
MEDICI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, SWAB CB BRASIL INDÚSTRIA DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA, H.F.E. COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA e CEPALAB LABORATÓRIOS S.A., por estarem
regulares e formalmente em ordem.

BILAC, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2023.
VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

EXTRATO DE ATA
Extrato de Ata de Registro de Preços nº 047/2022 - 001 a 006, Pregão
Eletrônico nº 052/2022, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES.
Detentoras: RSUL EIRELI EPP, ALX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI, P Z
CASTELLO LTDA, ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS
EIRELI, LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA e ECO PAPER SERVIÇOS
DIVERSOS LTDA. Data: 20/12/2022. Vigência: 12 meses.  

VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

EXTRATO DE ATA
Extrato de Ata de Registro de Preços nº 046/2022
- 001 a 007, Pregão Eletrônico nº 051/2022,
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS. Detentoras: VDA SANEAMENTO
LTDA, NAVODAP - COMÉRCIO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS EIRELI, SILVA DISTRIBUIDORA
E FERRAGISTA LTDA, JP BILAC MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA, R Z DO AMARAL,
RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA e RM
COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS
LTDA. Data: 20/12/2022. Vigência: 12 meses.  

VITOR OSMAR BOTINI - PREFEITO

PREFEITURA
MUNICIPAL DE BILAC

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022 
EDITAL Nº 180/2022

MANIFESTAÇÃO À IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
Após análise da impugnação interposta pela empresa
EXPRESSO CHARQUEADAS TRANSPORTES
LTDA., ao Edital de Retificação da Concorrência em
pauta, fica o pedido de Impugnação devidamente
recebido, porém suas razões indeferidas nos termos da
deliberação da Secretaria de Mobilidade Urbana,
respondendo como requisitante e responsável técnico
da licitação, bem como devidamente acordado pela
Secretaria de Negócios Jurídicos, mantendo-se a data
de abertura anteriormente publicada. O julgamento na
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados no
Site: www.birigui.sp.gov.br ou na Divisão de Compras,
Licitação e Gestão de Contratos, sito à Rua Anhanguera,
1155 - Jardim Morumbi. Birigui, 20/03/2023. "

PREFEITURA
MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80


